1

Протокол № 01-0111/24
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 1 ноября 2024 года.
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.
Время открытия заседания: 10 ч. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 ч. 10 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

             1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».
             2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике» в связи с реорганизацией в форме преобразования юридического лица,
являющегося членом саморегулируемой организации.
             3. Об утверждении Перечня членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный
имущественный взнос в размере 30 000 рублей, предусмотренный пунктом 10.7 Положения о
членстве в Ассоциации.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение
организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее – Ассоциация) открыла
Председатель Совета Ассоциации – Быкова Татьяна Модестовна (далее – Председательствующая на
заседании).

Подсчет голосов на заседании Совета Ассоциации осуществляет Секретарь Любимов М.В.
Далее Председательствующая на заседании предоставила слово Секретарю Совета

Ассоциации Любимову М.В., который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета
Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быкова Татьяна Модестовна;
2. Мороз Ксения Александровна;
3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Моисеев Виктор Валентинович.
На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых

организациях» следующие члены Совета участвуют в заседании дистанционно путем использования
видеоконференц-связи:

Любимов Михаил Валерьевич, Быкова Татьяна Модестовна.
На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».
По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая сообщила

присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

Общества с ограниченной ответственностью "АМБО", ИНН 5027303403.

а также сообщила о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.
Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации

следующего кандидата в члены Ассоциации:

О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "АМБО",

ИНН 5027303403, с правом выполнять инженерные изыскания по договорам подряда на выполнение

2

инженерных изысканий, в том числе по договорам, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства, кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью "АМБО",

ИНН 5027303403.
             2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью "АМБО", ИНН 5027303403, надлежит
внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят
тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью "АМБО", ИНН 5027303403, надлежит
внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере
150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным
изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с реорганизацией в форме преобразования
юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая сообщила
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью "Стройзаказчик" муниципального района

Учалинский район Республики Башкортостан, ИНН 0272927218.

Выступающая сообщила о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в связи с реорганизацией в форме преобразования юридического лица - члена
Ассоциации.

Выступающая представила вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные
заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений учредительного
документа и сведений ЕГРЮЛ, в части изменения организационно-правовой формы юридического
лица, полного и сокращенного наименований, ИНН и ОГРН, в соответствии с которыми
Муниципальное унитарное предприятие "Стройзаказчик" муниципального района
Учалинский район Республика Башкортостан (МУП "Стройзаказчик" МР Учалинский район
РБ), ИНН 0270020537, ОГРН 1100256001009 (прежние организационно-правовая форма, полное и
сокращенное наименования, ИНН, ОГРН)  изменило свою организационно-правовую форму, полное
и сокращенное наименования, ИНН, ОГРН на Общество с ограниченной ответственностью
"Стройзаказчик" муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан
(ООО "Стройзаказчик" МР Учалинский район РБ), ИНН 0272927218, ОГРН 1240200032698,
(новые организационно-правовая форма, полное и сокращенное наименования, ИНН, ОГРН).

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "Стройзаказчик"
муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, ИНН 0272927218.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "Стройзаказчик"

3

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, ИНН 0272927218, в
связи с реорганизацией в форме преобразования юридического лица.

СЛУШАЛИ:
3. Об утверждении Перечня членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный

имущественный взнос в размере 30 000 рублей, предусмотренный пунктом 10.7 Положения о
членстве в Ассоциации.

Председательствующую на заседании, которая сообщила присутствующим о том, что
пунктом 10.7 Положения о членстве в Ассоциации (утверждено решением годового Общего собрания
членов Ассоциации 03.05.2024 г.) установлен дополнительный имущественный взнос, уплачиваемый
в случае нарушения требований внутренних документов Ассоциации, повлекшего необходимость
дополнительного взаимодействия с членом Ассоциации, дополнительной обработки Ассоциацией
информации, связанной с членством в Ассоциации. Перечень обязанных уплатить данный взнос
членов Ассоциации подлежит утверждению Советом Ассоциации.

Выступающая также сообщила, что имеет место факт нарушения требований внутренних
документов Ассоциации, повлекшего необходимость дополнительного взаимодействия с членом
Ассоциации, дополнительной обработки Ассоциацией информации, связанной с членством в
Ассоциации, в связи с чем предложила утвердить следующий Перечень членов Ассоциации,
обязанных уплатить дополнительный имущественный взнос в размере 30 000 рублей,
предусмотренный пунктом 10.7 Положения о членстве в Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью "МИЛК-Девелопмент", ИНН 7727283820.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить следующий Перечень членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный

имущественный взнос в размере 30 000 рублей, предусмотренный пунктом 10.7 Положения о
членстве в СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»:

Общество с ограниченной ответственностью "МИЛК-Девелопмент", ИНН 7727283820.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующая на заседании ___________/Быкова Т.М.

Секретарь                          ___________/Любимов М.В.